



राज्य शहरी आजीविका मिशन, (एस०यू०एल०एम०)
(राज्य नगरीय विकास अभिकरण, - सूडा उ.प्र.)



7/23, सेक्टर-7, गोमती नगर विस्तार, निकट डायल 100, गोमती नगर, लखनऊ 226002
e-mail:nulmup@gmail.com website:www.sudaup.org

पत्रांक 3689/241/NULM/Teen/2001/Svanidhi-Vol-II

दिनांक 25.01.2021

महत्वपूर्ण/समयबद्ध

सेवा में,

समस्त जिलाधिकारी/अध्यक्ष,
जिला नगरीय विकास अभिकरण,
उ०प्र०।

विषय:- पीएम स्वनिधि के अन्तर्गत ऋण प्राप्त पथ विक्रेताओं के लिए डिजिटल ट्रेनिंग हेतु दिनांक 04-22 जनवरी, 2021 में आयोजित "मैं भी डिजिटल" अभियान (Campaign) को 15 फरवरी, 2021 तक विस्तार किये जाने के संबंध में।

महोदया/महोदय,

कृपया उपर्युक्त विषयक आवासन एवं शहरी कार्य मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र संख्या- K-12020(4)/2/2020-PMSVANidhi-B (9098169) दिनांक 22.01.2021 जो प्रमुख सचिव, नगर विकास को सम्बोधित एवं राज्य नोडल अधिकारियों को पृष्ठांकित है, का सन्दर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें। उक्त के माध्यम से पीएम स्वनिधि के अन्तर्गत ऋण प्राप्त समस्त पथ विक्रेताओं के लिए डिजिटल ट्रेनिंग हेतु दिनांक 04-22 जनवरी, 2021 तक अभियान चलाकर ट्रेनिंग का कार्य पूर्ण कराये जाने के निर्देश दिये गये थे, परन्तु उक्त अवधि में अपेक्षित प्रगति न होने के कारण उक्त कार्यक्रम 15 फरवरी, 2021 तक विस्तारित किया गया है।

अतः आपसे अनुरोध है कि पीएम स्वनिधि योजनान्तर्गत ऋण प्राप्त समस्त पथ विक्रेताओं के डिजिटल प्रशिक्षण हेतु 15 फरवरी, 2021 तक "मैं भी डिजिटल" अभियान (Campaign) के आयोजन किये जाने एवं प्रत्येक दिवस अपडेट किये जाने हेतु संबंधित को ससमय कार्यवाही किये जाने हेतु निर्देशित करने का कष्ट करें।

संलग्नक: यथोपरि।

भवदीय

(उमेश प्रताप सिंह)
मिशन निदेशक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. प्रमुख सचिव, नगर विकास, नगरीय रोजगार एवं गरीबी उन्मूलन कार्यक्रम विभाग, उ०प्र० शासन।
2. संयुक्त सचिव, आवासन एवं शहरी कार्य मंत्रालय, भारत सरकार।
3. निदेशक, स्थानीय निकाय निदेशालय, उ०प्र० को इस आशय से प्रेषित कि समस्त नगर निकायों को उक्त कार्यवाही समयबद्ध रूप से कराये जाने हेतु निर्देशित करने का कष्ट करें।
4. समन्वयक, राज्य स्तरीय बैंकर्स समिति, उ०प्र०, बैंक ऑफ बड़ौदा को इस आशय से प्रेषित कि समस्त बैंको को प्रशिक्षण के संबंध में निर्देशित करने का कष्ट करें।
5. समस्त नगर आयुक्त/सिटी प्रोजेक्ट ऑफिसर/परियोजना निदेशक, नगर निगम/सीएमएमयू/डूडा, उ०प्र०।
6. समस्त अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद/नगर पंचायत, उ०प्र०।
7. समस्त परियोजना अधिकारी, डूडा उ०प्र०।

(उमेश प्रताप सिंह)
मिशन निदेशक

MOST IMMEDIATE

No. K-12020(4)/2/2020-PMSVANidhi-B (9098169)

Government of India
Ministry of Housing & Urban Affairs
PM SVANidhi-B Section

Nirman Bhawan, New Delhi

Dated: January 22, 2021

To

The Principal Secretary/Secretary/Administrators
Department of Urban Development/MA/LSG
of all the States/UTs. (except Sikkim)


Subject: Extension of 'मैं भी डिजिटल' (Main Bhi Digital) till February 15, 2021-reg.

Madam/Sir,

I am directed to refer to this Ministry's D.O. No.K-12020(4)/2/2020-PMS-B dated 24th December, 2020 regarding special campaign मैं भी डिजिटल (Main Bhi Digital) from January 4-22, 2021 (copy enclosed).

2. Main Bhi Digital Campaign was organised to digitally on-board all the beneficiaries those have been disbursed loans up to 31st December, 2020. As per the data uploaded in the PMS Portal by the States, only 1.97 lakh beneficiaries have been trained. Further, as per reports from NPCI, only 89,623 have conducted inward transactions and 97,888 have conducted outward transactions.
3. Keeping in view the low coverage of beneficiaries under the campaign and the requests from States and the Lending Institutions, Ministry has decided to extend the campaign till February 15, 2021.
4. It is requested to kindly issue necessary instructions to the District Magistrates/Municipal Commissioners and the Lending Institutions to take necessary action to conduct the training programmes under the Main Bhi Digital Campaign till February 15, 2021.
5. This issues with the approval of Competent Authority.

(Encl: As above)


(Yogender Singh)
Director (UD&LSG)
Tel: 011-2061979

Copy to:

1. The Additional Secretary / Joint Secretary, DFS, New Delhi.
2. The Nodal Officer of States/UTs implementing PM SVANidhi Scheme
3. The Chairman/Managing Director/CEO, All Public Sector Banks/Private Sector Banks/Small Finance Banks/ RRBs/Cooperative Banks/NBFC/MFIs implementing PM SVANidhi Scheme.
4. The Chairman, NPCI, Mumbai.
5. The SLBC Convenors/Lending Institutions